depositados por la señora MANUELA BETANCURT LEON identificada con 
c.c. 30.225.366, en cuenta corriente, o de ahorros o que a cualquier 
otro título bancario o financiero a nivel nacional posea con BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., conforme a lo previsto en el artículo 593, 
se limita la medida a la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES DE 
PESOS MCTE ($39.000.000.00). 

Por secretaría del despacho líbrese oficio con destino al 
establecimiento bancario atrás enunciado, y atendiendo lo dispuesto 
mediante Decreto 806 de 2020, remítase por el despacho a las cuentas 
de correo electrónico de las entidades bancarias.

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Norcasia, 
Caldas, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de BANCO AGRARIO 
DE COLOMBIA S.A. en contra MANUELA BETANCURT LEON, mayor 

de edad y domiciliado en este municipio, por las siguientes sumas 

liquidas de dinero: 

Por la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
TRES MIL CINCUENTA Y UN PESOS MCTE ($3.863.051.00) 
por concepto de capital insoluto de la obligación contenida en 
el PAGARÉ 018536100012887 arrimado con la demanda. 

Por la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS DOCE PESOS MCTE ($491.612.00) por 
concepto de intereses corrientes o remuneratorios, sobre el 
capital relacionado en el numeral anterior. 

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 
el numeral primero, desde el 03 de Diciembre de 2020 hasta el 
pago total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las 
tasas certificadas por la Superfinanciera. 

Por la suma de 	CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE 
($167.987.00), por otros conceptos contenidos en el pagaré. 

Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS MCTE 
($15.000.000.00) por concepto de capital insoluto de la 

obligación contenida en el PAGARÉ 018616100004107 
arrimado con la demanda. 

Por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS MCTE 
($1.596.183.00) por concepto de intereses corrientes o 
remuneratorios, sobre el capital relacionado en el numeral 
anterior. 

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de que trata 
el numeral primero, desde el 16 de Agosto de 2020 hasta el 
pago total de la obligación, los cuales deberán liquidarse a las 
tasas certificadas por la Superfinanciera. 

Por la suma de CIENTO SEIS MIL NOVENTA Y DOS PESOS 
MCTE ($106.092.00), por otros conceptos contenidos en el 
pagaré. 

SEGUNDO: DECRETAR el embargo y retención de los dineros 
depositados por la señora MANUELA BETANCURT LEON identificada con 
c.c. 30.225.366, en cuenta corriente, o de ahorros o que a cualquier 
otro título bancario o financiero a nivel nacional posea con BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A., conforme a lo previsto en el artículo 593, 
se limita la medida a la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES DE 
PESOS MCTE ($39.000.000.00). 

TERCERO: Notificar en debida forma el contenido de este auto a la 
demandada conforme lo establecido en el artículo 289 al 296 y 301 del 
Código General del proceso o en su defecto, en los términos 
establecidos por el artículo 8 del Decreto Legislativo No.806 de 2020